
UCHWAŁA NR LV/410/2022
RADY GMINY SZCZYTNO

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Szczytno na lata 2022 – 2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji

Działając na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Szczytno na lata 2022 – 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Szczytno 
na lata 2022 - 2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Jako podstawowy dla dalszych prac nad Strategią Rozwoju Gminy Szczytno na lata 2022 – 
2030 przyjmuje się przebieg projektowanej obwodnicy Szczytna w wariancie wskazanym w Uchwale nr 
LIII/389/2022 Rady Gminy Szczytno z dnia 29 marca 2022 r., tj. Wariant 3 („Wariant Zielony”). Wskazany 
wariant jest optymalny z perspektywy programowania rozwoju Gminy Szczytno w ujęciu społecznym, 
gospodarczym i terytorialnym oraz nie zaburza ładu przestrzennego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Szczytno 

Edward Lenarciak

Id: ZZLVW-NFMFO-EBTFH-AVZZN-XIBGK. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LV/410/2022 

Rady Gminy Szczytno 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

Tryb i harmonogram opracowania oraz konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Szczytno na lata 2022 - 2030 

 

Działanie Termin  

Podjęcie uchwały o przystąpieniu 

do opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Szczytno na lata 

2022-2030 

II 

kwartał 

2022 

Konieczność podjęcia decyzji  

o przystąpieniu do opracowania 

projektu Strategii w trybie uchwały 

wynika z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z 

późn. zm.). 

Wybór wykonawcy opracowania 

oraz podpisanie umowy 

II 

kwartał 

2022 

Procedura zgodna z zarządzeniem 

Wójta Gminy Szczytno w sprawie 

określenia regulaminu udzielania 

zamówień publicznych do 130 tyś zł 

Powołanie zespołu ds. 

opracowania Strategii 

II 

kwartał 

2022 

Zarządzenie Wójta Gminy Szczytno w 

sprawie powołania zespołu ds. 

Strategii 

Przeprowadzenie diagnozy  

i opracowanie wniosków z sytuacji 

społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej gminy 

III 

kwartał 

2022 

Konieczność przeprowadzenia 

diagnozy we wskazanym zakresie 

wynika z art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1057). 

Opracowanie celów 

strategicznych rozwoju w wymiarze 

społecznym, gospodarczym  

i przestrzennym oraz opracowanie 

kierunków działań 

podejmowanych dla osiągnięcia 

celów strategicznych 

III 

kwartał 

2022 

Cele i kierunki działań opracowane 

w oparciu o wyniki diagnozy, spójne 

z dokumentami nadrzędnymi, w tym 

z celami strategii rozwoju 

województwa oraz w oparciu o 

rekomendacje Zespołu ds. Strategii 

Opracowanie oczekiwanych 

rezultatów, planowanych działań, 

w tym w wymiarze funkcjonalno- 

przestrzennym 

III 

kwartał 

2022 

Przedstawienie przez Wykonawcę 

Zespołowi ds. Strategii 

opracowanych dotychczas 

elementów projektu Strategii, 

wydanie uwag oraz rekomendacji 

przez Zespół ds. Strategii. 
Wypracowanie założeń 

wdrożeniowych Strategii Rozwoju 

Gminy Szczytno na lata 2022-2030 

III 

kwartał 

2022 

Opracowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Szczytno na lata 

2022-2030, zgodnego z przepisami, 

standardem i spójnego  

z wytycznymi dokumentów 

nadrzędnych 

III 

kwartał 

2022 

Id: ZZLVW-NFMFO-EBTFH-AVZZN-XIBGK. Uchwalony Strona 1



Ogłoszenie konsultacji III 

kwartał 

2022 

Ogłoszenie na stronie internetowej 

gminy informacji o konsultacjach, 

terminie i sposobie przekazywania 

uwag do projektu Strategii 

Przeprowadzenie konsultacji III 

kwartał 

2022 

Wymóg konsultacji ze wskazanymi 

podmiotami oraz terminy wynikają  

z art. 6 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1057). Tryb konsultacji 

spełniać będzie także wymagania 

zawarte na stronie internetowej 

gminy. 

Przygotowanie sprawozdania  

z przebiegu oraz wyników 

konsultacji oraz jego publikacja 

IV 

kwartał 

2022 

Przedstawienie przez Wykonawcę 

wyników konsultacji w terminie do 30 

dni od dnia zakończenia konsultacji 

Przekazanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Szczytno na lata 

2022-2030 do zarządu 

województwa w celu wydania 

opinii 

IV 

kwartał 

2022 

Opinia zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w ciągu 30 

dni od dnia otrzymania projektu 

Strategii. Termin ten wynika z 10f ust. 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559,  

z późn. zm.). 

Zaopiniowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Szczytno na lata 

2022-2030 przez zarząd 

województwa 

IV 

kwartał 

2022 

Przygotowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Szczytno na lata 

2022-2030 po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji  

i opiniowania 

IV 

kwartał 

2022 

Przeprowadzenie uprzedniej 

ewaluacji wynika z art. 10a ust. 2 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057). 

Analiza zaplanowanych działań  

w celu weryfikacji trafności 

postawionych celów, kierunków 

działań oraz założonych metod ich 

osiągnięcia 

Przeprowadzenie uprzedniej 

ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Szczytno na lata 2022-2030 

IV 

kwartał 

2022 

Przeprowadzenie uprzedniej 

ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Szczytno na lata 2022-2030 

IV 

kwartał 

2022 

Przygotowanie projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Szczytno na lata 

2022-2030 po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonej uprzedniej 

ewaluacji. 

IV 

kwartał 

2022 

Przygotowanie i wysłanie wniosku  

o wydanie opinii w trybie przepisów 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji  

IV 

kwartał 

2022 

Opinia w ciągu 30 dni od dnia 

złożenia wniosku – termin ustawowy, 

wynikający z ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu 

Id: ZZLVW-NFMFO-EBTFH-AVZZN-XIBGK. Uchwalony Strona 2



o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. 

Dz. U. z 2021 poz. 247, z późn. zm.) 

do regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska oraz 

państwowego wojewódzkiego 

inspektora sanitarnego w sprawie 

konieczności lub braku 

konieczności sporządzenia 

prognozy oddziaływania na 

środowisko. 

informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz  

o ocenach odziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 poz. 247, z 

późn. zm). 

Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy 

Szczytno na lata 2022-2030 przez 

Radę Gminy Szczytno w drodze 

uchwały. 

IV 

kwartał 

2022 

Uchwała zgodnie z art. 10f ust. 4 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559, z późn. zm.) 

 

 

Wskazane powyżej terminy oraz tryb realizacji poszczególnych zadań są orientacyjne 

ze względu na trudny do przewidzenia rozwój sytuacji w związku z pandemią COVID-

19, a także na ewentualną konieczność oraz zakres przeprowadzenia procedury 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Szczytno na lata 2022-2030”. 
 

Id: ZZLVW-NFMFO-EBTFH-AVZZN-XIBGK. Uchwalony Strona 3




